
  

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 
Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.    81 

del  

17/12/2015 

 
 
OGGETTO : 
RICONOSCIMENTO   INDENNITA'  DI  TURNO  ALL'AGENTE  DI  POLIZIA MUNICIPALE 
- SERRA 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  diciassette, del mese di  dicembre, alle ore  15 
e minuti  00,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è 
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 
TOSI SIMONE  SINDACO   X  
ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  
VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  
 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



  

N. 81 del 17.12.2015 
 
 
OGGETTO: Riconoscimento indennità di turno all’agente di polizia municipale - Serra 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO: 

- Che con deliberazione C.C. N. 40 del 15.12.2014, esecutiva ai sensi di legge, è 
stata approvata la costituzione del servizio di Polizia Locale in forma associata 
mediante convenzione con i Comuni di Dormelletto, Borgo Ticino, Divignano e 
Bogogno; 

- Che il Vigile Urbano, dipendente di questo Comune, Serra Piero Angelo, è stato 
inserito, per motivi organizzativi, nell’orario di servizio di detta forma 
associativa, per cui già dal 01.01.2015, prevede una turnazione di orario per 
tutto il personale interessato, compreso detto dipendente; 

PRESO ATTO: 
- Che gli artt.  22 e 24 del C.C.N.L. vigente prevedono l’erogazione dell’indennità 

di turnazione in ragione delle condizioni ivi previste; 

OSSERVATA: 
- La necessità di prevedere la possibilità di assicurare a detto personale 

l’indennità derivante, tenendo conto della variazione di bilancio esercizio 2015 
di cui alla deliberazione C.C. N. 26 del 26.11.2015, per cui è stata prevista la 
somma di € 2.000,00=  da inserire nell’ambito del fondo di salario accessorio 
del personale dipendente per l’anno 2015; 

PRESO ATTO: 
- Del parere favorevole reso dal Responsabile del servizio finanziario, ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

OSSERVATA: 
- La competenza della Giunta Comunale giusto art. 48 del D.Lgs 267/2000 e 

s.m.i.; 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI, resi nei modi di legge 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, per le causali di cui in premessa, il riconoscimento al dipendente 
di questo Comune, Vigile urbano SERRA Piero Angelo, dell’indennità di 
turnazione, come previsto dagli articoli 22 e 24 del C.C.N.L. tutt’ora vigente, in 
ragione dell’inserimento nell’ambito dei nuovi servizi di Polizia Locale dall’anno 
2015; 
 

2. di dare atto che la suddetta indennità trova imputazione all’intervento 
1.03.01.01  del bilancio 2015, in ragione dell’obbligazione che si perfezionerà 
entro l’esercizio 2015; 
 



  

3. di demandare ai Responsabili gli atti di competenza per il riconoscimento, 
l’erogazione e l’impegno dell’indennità di turnazione suddetta, con decorrenza 
01/02/2015, per tutto il perdurare della convenzione e debita turnazione del 
vigile Serra Piero Angelo; 
 

4. di dichiarare la presente deliberazione eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.. 
 

========= 
 



  

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TOSI SIMONE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 

 
================================================ 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 11/03/2016   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 11/03/2016 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


